2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2021

                                     № 161
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 13 мая 2015 г. № 821
«Об  утверждении порядка осуществления
администрацией муниципального
образования Кавказский район и ее
отраслевыми органами ведомственного
контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных
нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд
в отношении подведомственных им заказчиков»

В целях реализации статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 13 мая 2015 г. № 821 «Об утверждении порядка осуществления администрацией муниципального образования Кавказский район и ее отраслевыми органами ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных им заказчиков» следующие изменения:

1)  подпункты «г», «д», «ж» пункта 3 Порядка изложить в новой редакции:
«г) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги»;

«д) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и не превышения объема финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных заказчиками»;
«ж) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги»;
2) подпункты  «е» и «к»  пункта 3 Порядка считать утратившими силу;

3)  пункт 4 постановления изложить в новой редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                  Синегубову А.Г.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

                                        В.Н. Очкаласов